2025年 1月 20日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 国際委員会

委員長  田中 德兵衞

副委員長 谷澤 薫

事務局長 大石 克紀

「2024海外経済産業視察（ポルトガル・スペイン）」

報告書の発行

平素より本会事業活動に格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、昨年 10月 12日（土）~20日（日）に実施しました「2024海外経済産業視察

（ポルトガル・スペイン）」につきまして、この度報告書を発行いたしました。

今回の視察では、在スペイン日本国大使館中前隆博特命全権大使との懇談を行ったほ

か、環境・技術研究センター（Ciemat）での研究開発状況やポルト市・サンセバスチャ

ン市における取組等について学ぶことが出来ました。

なお報告書につきましては本会HPトップページのメニュー『提言・報告書』からご

覧いただけます。

https://www.saitama-doyukai.jp/kaigaishisatsu/20250120.pdf

※2025 年度の海外経済視察は『ドバイ』を訪問する予定で調整中です。詳細が固ま

りましたら改めてご案内させていただきます。

以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TE L：048-647-4000

https://www.saitama-doyukai.jp/kaigaishisatsu/20250120.pdf